
853366-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

853366-2025 - Resultados
España – Productos farmacéuticos – SUMINISTRO DE ALBUMINA HUMANA 20%,
OJ S 246/2025 22/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
Correo electrónico: sercontrol.hpth@salud.madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: SUMINISTRO DE ALBUMINA HUMANA 20%,
Descripción: SUMINISTRO DE ALBUMINA HUMANA 20%,
Identificador del procedimiento: e4c7cfbc-b2c2-458c-a842-ba8bb54595f3
Identificador interno: A/SUM-022110/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33600000 Productos farmacéuticos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: JOAQUIN RODRIGO,2 JOAQUIN RODRIGO,2 
Localidad: MAJADAHONDA
Código postal: 28222
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Información complementaria: *

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 760 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: ALBUMINA HUMANA 20%
Descripción: ALBUMINA HUMANA 20%
Identificador interno: A/SUM-022110/2025- Lote 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/853366-2025
mailto:sercontrol.hpth@salud.madrid.org


853366-2025 Page 2/5

5.1.1.
 
Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33600000 Productos farmacéuticos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Duración máxima del contrato incluidas las prórrogas: hasta 24 
meses

5.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: JOAQUIN RODRIGO, 2  
Localidad: Majadahonda
Código postal: 28222
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Información complementaria: *

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 12 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 760 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí
Información complementaria: *

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio - Ponderación
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO 
MAJADAHONDA
Organización encargada de los procedimientos de recurso: HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA - JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la fiscalidad aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el contrato: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la protección del medio ambiente aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el 
contrato: HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA



853366-2025 Page 3/5

Organización que proporciona información sobre el marco normativo general en materia de 
protección de los trabajadores y las condiciones de trabajo aplicable en el lugar en que deba 
ejecutarse el contrato: HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato: HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
Organización que ejecuta el pago: HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO 
MAJADAHONDA
Organización que firma el contrato: HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO 
MAJADAHONDA

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 788 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: GRIFOLS MOVACO, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: GRIFOLS MOVACO, S.A
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 788 000,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1
Fecha de elección del ganador: 20/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 19/12/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO 
MAJADAHONDA

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
Número de registro: Q2877005E
Departamento: SERVICIO DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA
Dirección postal: JOAQUIN RODRIGO, 2



853366-2025 Page 4/5

Localidad: Majadahonda
Código postal: 28222
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: SERVICIO DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA
Correo electrónico: sercontrol.hpth@salud.madrid.org
Teléfono: 91 1916552
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO
Dirección postal: Gran Vía 19 y 52  
Localidad: Madrid
Código postal: 28013
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la fiscalidad aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el contrato
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la protección del medio ambiente aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el 
contrato
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general en materia de 
protección de los trabajadores y las condiciones de trabajo aplicable en el lugar en que deba 
ejecutarse el contrato
Organización que firma el contrato
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato
Organización que ejecuta el pago

8.1.  ORG-0013
Denominación oficial: GRIFOLS MOVACO, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A58426008
Dirección postal: C/Palou 6
Localidad: Parets del Vallés
Código postal: 08150
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: GRIFOLS MOVACO, S.A
Correo electrónico: concursos.movaco@grifols.com
Teléfono: 93 8008408
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000

mailto:sercontrol.hpth@salud.madrid.org
mailto:concursos.movaco@grifols.com


853366-2025 Page 5/5

Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 3c1f4c83-0cff-479e-af10-bd4f893c0f54  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 19/12/2025 12:33:32 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 853366-2025
Número de la edición del DO S: 246/2025
Fecha de publicación: 22/12/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0013
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2025-12-21T23:12:39+0000




